2021年6月8日

会員各位
公益社団法人 日本技術士会中国本部長 大田 一夫

活用促進委員長 大江 清登
  （海外活動支援委員会）委員  佛原　肇

拝啓

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、日本技術士会統括本部 海外活動支援委員会では、6月26日に東京において2021年度第2回海外技術協力実務講習会を下記のプログラムで開催いたします。
今回は、コロナ禍のため会場での受付は先着30名と制限されますが、同時にTeamsによるオンライン配信が行われます（先着200名）。
中国本部の会員の皆様で海外活動へ興味がある方にとっては、経験豊かな方々から様々な情報、事例、ノウハウを聴講するよい機会となりますので、奮ってご参加下さいますようご案内申し上げます。
なお、参加を希望される方は、日本技術士会HPの「CPD行事予定」から統括本部に申込みをお願いします。
【参加申込URL：ＣＰＤ行事等予定 (engineer.or.jp)】
敬具
記
1. 主　催：公益社団法人日本技術士会 海外活動支援委員会
2. 日　時：2021年6月26日（土）13：30～16：50
3. 場　所：【東京会場】　　機械振興会館 地下3階 研修－1会議室　 先着 　30名
　　　 【オンライン】　Teamsによる配信　　　　　 　         先着　200名
4. プログラム概要
(１)開会挨拶：海外活動支援委員会　森山　委員長 　　　　　　　(13:30～13:35)
(２)講演
・講演1　「SDGs はなぜ広く受け入れられるようになったのか、

コロナ後の世界ではどうなる？」

埼玉大学大学院 人文社会科学研究科 教授 広田 幸紀氏
                                                                  (13:35～14:35)
・講演2　「ディスピュート・ボード（DB）の活用」

 京都大学 経営管理大学院 特命教授 大本 俊彦氏   (14:35～15:35)

・休　憩　                                               　（15:35～15:45）
・講演3　「ベトナム国への進出経験」

岡三リビック株式会社プロジェクト営業部次長 小林 悟史氏（建設部門）
（15:45～16:45）
(３)閉会挨拶 ：海外活動支援委員会　坂本　副委員長　　        (16:45～16:50)
5. 参加費、CPD
(1) 参加費　【東京会場】（配布資料有り）　会員1,500円、非会員2,500円、学生500円
　　　　【オンライン】　　　　　　　　無料。
(2) ＣＰＤ　東京会場参加者には日本技術士会からCPD参加票を発行します。
　　　　オンライン参加者へはCPD参加票は発行しません。
6. 申込について

(1) 下記日本技術士会HPの「CPD行事等予定」からお申し込みください。
参加申込URL：　ＣＰＤ行事等予定 (engineer.or.jp)
本セミナーの申し込みは、中国本部では受け付けておりませんのでご注意ください。
公益社団法人日本技術士会 海外活動支援委員会 主催

【2021年度第2回海外技術協力実務講習会】－（ご案内）